
Sociální služby v ORP Šlapanice - zařazení do sítě služeb pro rok 2022   

poskytovatel 
druh sociální 
služby 

identifikátor 
název zařízení 
poskytovatele 

základní cílová 
skupina 

zařazení do 
skupiny 

Diecézní charita Brno 
odlehčovací 
služby 

4574664 

Dúm léčby bolesti s 
hospicem sv. 

Josefa - 
odlehčovací služba 

senioři/osoby se 
zdravotním 
postižením 

C 

Diecézní charita Brno 
pečovatelská 
služba 

9592025 
Charitní 

pečovatelská služba 
Rajhrad 

senioři/osoby se 
zdravotním 
postižením/děti, 
mládež a rodiny 

C 

Domov pro seniory 
Sokolnice, příspěvková 
organizace 

domovy pro 
seniory 

3610600 

Domov pro seniory 
Sokolnice, 

příspěvková 
organizace 

senioři C 

Domov pro seniory 
Sokolnice, příspěvková 
organizace 

domovy se 
zvláštním 
režimem 

9063866 

Domov pro seniory 
Sokolnice, 

příspěvková 
organizace 

senioři C 

Domov u Františka, 
příspěvková organizace 

domovy pro 
seniory 

1332779 Domov u Františka senioři C 

Domov u Františka, 
příspěvková organizace 

domovy se 
zvláštním 
režimem 

3526406 Domov u Františka senioři C 

DOTYK II, o.p.s. raná péče 9306099 
DOTYK II - raná 

péče 
osoby se zdravotním 
postižením 

C 

DOTYK II, o.p.s. 
sociální 
rehabilitace 

1256727 
DOTYK II - sociální 

rehabilitace 
osoby se zdravotním 
postižením 

C 

HEWER, z.s. 
osobní 
asistence 

4735331 
Osobní asistence 

HEWER 

senioři/osoby se 
zdravotním 
postižením 

C 

Město Šlapanice 
pečovatelská 
služba 

8326526 
Pečovatelská 

služba 

senioři/osoby se 
zdravotním 
postižením/děti, 
mládež a 
rodiny/osoby 
ohrožení sociálním 
vyloučením a osoby 
v krizi 

A 

Město Židlochovice 
pečovatelská 
služba 

1786309 
Pečovatelská 

služba Židlochovice 

senioři/osoby se 
zdravotním 
postižením/děti, 
mládež a rodiny 

C 

Paspoint, z.ú. 
osobní 
asistence 

9977309 
Osobní asistence 

pro lidi s PAS 
osoby se zdravotním 
postižením/senioři 

C 

Paspoint, z.ú. raná péče 1570739 
Raná péče pro 

rodiny dětí s PAS 

osoby se zdravotním 
postižením/děti, 
mládež a rodiny 

C 

Paspoint, z.ú. 
sociální 
rehabilitace 

3011946 Paspoint, z.ú. 

osoby se zdravotním 
postižením/osoby 
ohrožené sociálním 
vyloučením a osoby 
v krizi 

C 

Ruka pro život o.p.s. 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

5342451 
Domov 

Božetěchova 
osoby se zdravotním 
postižením 

C 



Sanus, z.s. 
pečovatelská 
služba 

9584174 
Pečovatelská 

služba 

senioři/osoby se 
zdravotním 
postižením/děti, 
mládež a rodiny 

C 

Sanus, z.s. 
odlehčovací 
služba 

7175525 
Dům domácí péče 

Bílovice nad 
Svitavou 314 

osoby s chronickým 
onemocněním 
osoby se zdravotním 
postižením 
senioři 

A 5 lůžek 
C ostatní 

 

SeneCura 
SeniorCentrum Modřice 
MOPT a.s. 

Domovy se 
zvláštním 
režimem 

1861990 
SeneCura 

SeniorCentrum 
Modřice 

senioři s 
Alzheimerovou 
chorobou a jinými 
typy demencí 

B 

Slezská diakonie 
osobní 
asistence 

2346070 
ELIADA Brno, 

osobní asistence 

osoby se zdravotním 
postižením/děti, 
mládež a 
rodiny/senioři 

C 

Slezská diakonie raná péče 9734991 
Poradna rané péče 

DOREA 

osoby se zdravotním 
postižením/děti, 
mládež a rodiny 

C 

Společnost pro ranou 
péči SPRP, pobočka 
Brno 

raná péče 4123958 
Středisko rané péče 

SPRP, pobočka 
Brno 

osoby se zdravotním 
postižením 

C 

Tady to mám rád, z.s. 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

V ŘÍZENÍ 
Tady to mám rád, 

z.s. 
osoby se zdravotním 
postižením 

C 

V růžovém sadu, z. ú. 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

6249885 
Dílna V růžovém 

sadu 
osoby se zdravotním 
postižením 

C 

Zámeček Střelice, 
příspěvková organizace 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

7016635 
Domov pro osoby 

se zdravotním 
postižením 

osoby se zdravotním 
postižením 

C 

Zámeček Střelice, 
příspěvková organizace 

týdenní 
stacionáře 

1234358 
Zámeček Střelice, 

příspěvková 
organizace 

osoby se zdravotním 
postižením 

C 

         

Sociální služby jsou ze strany příslušných ORP řazeny do následujících kategorií: 
• skupina A: u služeb je doložena deklarace potřebnosti a spolufinancování v požadované výši stanovené 
JMK, 
• skupina B: služby v území zbytné, nad rámec definovaných potřeb, bez deklarace spolufinancování, 
služba bude ze sítě vyřazena 
• skupina C: u služeb je doložena deklarace potřebnosti, z objektivních důvodů však není možno služby 
financovat v požadované výši (zejména příspěvkové organizace kraje, jedinečné služby v kraji se zařízením 
v malých obcích, pobytové služby apod.). Objektivní důvody, uvede ORP v písemném zdůvodnění, které 
předloží odboru sociálních věcí. Zdůvodnění neplatí pro příspěvkové organizace kraje. 

 


